МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение
«Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и сервиса»

ПРИКАЗ

01 сентября 2020 года № 85
г. Грозный

О запрете использования средств мобильной
связи на территории учреждения

Во исполнение пункта 4 Протокола поручений Главы Чеченской
Республики Р.А. Кадырова (совещание № 01-30 от 06 июня 2012 года), в
соответствии с Методическими рекомендациями по ограничению в
образовательных организациях доступа обучающихся к видам информации,
распространяемой посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью
и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования
(утверждены Министерством просвещения РФ, Министерством цифрового
развития, связи и массовых коммуникаций РФ, Федеральной службы по надзору
в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций 16 мая
2019 года), пунктами 2.3, 6.11, 6.26 Правил внутреннего распорядка студентов
ГБПОУ «Государственный колледж дизайна, моды, пищевой индустрии и
сервиса», руководствуясь пунктом 4.4 устава колледжа, приказываю:

1. Запретить обучающимся колледжа пользоваться средствами мобильной
связи на территории колледжа. Средства мобильной связи должны находиться в
сумках в выключенном состоянии до выхода обучающихся за пределы колледжа
после окончания занятий.

2. При нарушении требований пункта 1 настоящего приказа работник
колледжа имеет право изъять мобильное устройство связи до окончания всех
занятий. При неоднократном нарушении пункта 1 настоящего приказа
мобильное устройство связи возвращается только родителям (законным
представителям) студента.

3. В экстренных случаях разрешить использование мобильного устройства
связи обучающегося для необходимой связи с родственниками под контролем
работника колледжа.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Джамбековой
Х.А. обеспечить организацию и проведение мероприятий по ознакомлению
обучающихся и их родителей с запретом на использование мобильных устройств
связи на территории колледжа.

5. Кураторам и мастерам производственного обучения провести классные
часы и родительские собрания по теме «О запрете использования мобильных
устройств связи в образовательных организациях» в закрепленных группах.

6. Программисту Темирсултанову Р.П. обеспечить размещение
настоящего приказа на официальном сайте колледжа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Секретарю директора Замукаевой Х.Х. обеспечить ознакомление
Джамбековой Х.А., Темирсултанова Р.П. с настоящим приказом под подпись.

8. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Директор М.Р. Хасбулатова

		2022-03-22T12:04:37+0300
	ГБПОУ ГКДМПИС